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INFORMÁCIA O PLNENÍ KOMISIONÁRSKYCH A NÁJOMNÝCH ZMLÚV 
SO SPOLOČNOSŤOU UNIPA, spol. s r.o. PRIEVIDZA 
V OBLASTI VEREJNÉHO OSVETLENIA A ŠPORTOVÍSK 

ZA OBDOBIE 1-6/2010 
 
 

A) VEREJNÉ OSVETLENIE A CESTNÁ SVETELNÁ SIGNALIZÁCIA (VO a CSS) 
 
 

Na zabezpečenie správy a prevádzky VO a CSS boli v rozpočte mesta na rok 2010 vyčlenené 
finančné prostriedky vo výške 359.410,- €. V I. úprave rozpočtu bola táto suma navýšená o 103.631,-  
na konečných 463.041,- €. Štruktúra transferov je nasledovná: 

- transfer na el. energiu VO a CSS r. 2010    283.650,- € 
- transfer na el. energiu VO a CSS – dofinancovanie r. 2009   43.391,- € 
- transfer na správu a prevádzku VO a CSS   132.500,- € 
- kapitálový transfer na modern. a rekonštr. VO              3.500,- €. 
 
Prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov na správu a prevádzku VO a CSS 

je uvedený v časti Prílohy. 
 

 
1) TRANSFER NA EL. ENERGIU VO A CSS 

 
Transfer na el. energiu VO a CSS pre r. 2010 bol schválený výške 226.940,- €, v I. úprave 

rozpočtu došlo k jeho navýšeniu na o 56.710,- € na sumu 283.650,- € a k dátumu 30.6.2010 boli 
spoločnosti uhradené zo strany mesta finančné prostriedky v celkovej výške 121.571,44 €, t.j. 42,86 % 
zo schválenej sumy. 
 

Skutočne spotrebovaná el. energia na VO a CSS v kWh za obdobie 1-6/2010, podľa opisov 
elektromerov bola: 

- elektrická energia VO   719 960 kWh 
- elektrická energia CSS     11 300 kWh 

      --------------------  
SPOLU      731 260 kWh 

 
Za obdobie 1-6/2010 uhradila spoločnosť UNIPA za spotrebovanú el. energiu VO a CSS 

nasledovné platby: 
 

Zálohové platby                    118.790,00 € 
Vyúčtovacie faktúry                         -1.928,41 € 

                  -------------------- 
SPOLU za 1-6/2010        116.861,59 € 
 
 
Vyúčtovanie transferu na el. energiu VO a CSS za obdobie 1-6/2010: 
 
Transfer na el. energiu VO a CSS      121.571,44 € 
Platby za el. energiu VO a CSS       116.861,59 € 
         ------------------- 
Rozdiel (nedočerpanie):         + 4.709,85 € 
 
 
 
 
 



ZÁVER: 
Podľa opisov jednotlivých odberných miest, došlo k poklesu spotreby el. energie VO a CSS za 

obdobie 1-6/2010 v porovnaní s predchádzajúcim obdobím, a to celkom o 191 251 kWh ako výsledok 
viacerých úsporných opatrení. Úsporné opatrenia mali vplyv aj na výšku celkových úhrad za 
spotrebovanú el. energiu VO a CSS.  Výška úhrad je ďalej ovplyvnená skutočnosťou, že spoločnosť 
UNIPA po dohovore s dodávateľom el. energie znížila objem zálohových platieb na únosnú výšku, 
ktorá zodpovedala schválenému objemu finančných prostriedkov v rozpočte mesta na r. 2010.  

 
Za obdobie 1-6/2009 bola spotreba el. energie VO a CSS 922 511 kWh, čo vo finančnom 

vyjadrení predstavovalo 156.768,- € a za obdobie 1-6/2010 bola spotreba 731 260 kWh, čo vo 
finančnom vyjadrení predstavovalo 116.861,59 €, t.z. že celkové výdavky za el. energiu  za I. polrok 
2010 poklesli o 39.906,41 € (úsporné opatrenia, nižšie zálohové platby). 

 
Vzhľadom na skutočnosť, že v I. úprave rozpočtu mesta na r. 2010 bola výška transferu na el. 

energiu VO a CSS zvýšená o 56.740,- €, bude možné v II. polroku 2010 pristúpiť k prehodnoteniu 
redukcie osvetlenia mesta, tak aby sa dosiahla úroveň svietivosti v r. 2009 a bola zabezpečená  
bezpečnosť občanov a majetku mesta. Ďalej budú upravené výšky zálohových platieb tak, aby bolo 
zaťaženie spoločnosti rozložené rovnomernejšie a pri vyúčtovaní spotreby el. energie VO a CSS 
v mesiacoch november a december r. 2010, nebola výška nedoplatku neúmerne vysoká. 
 

Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na el. energiu VO a CSS a skutočnými 
platbami za spotrebovanú el. energiu VO a CSS za obd. 1-6/2010 predstavuje nedočerpanie vo výške 
4.709,85 €. Transfer bude do 31.12.2010 vyčerpaný v plnej výške. 

 
Transfer na dofinancovanie el. energie VO a CSS spotrebovanej v r. 2009, ktorý bol zaradený do 

rozpočtu na r. 2010 v I. úprave vo výške 43.391,- €, bude predmetom čerpania v II. polroku 2010. 
 
 

2) TRANSFER NA SPRÁVU A PREVÁDZKU VO A CSS 
 

Transfer na správu a prevádzku VO a CSS bol schválený vo výške 132.500,- €. K dátumu 
30.06.2010 boli spoločnosti uhradené zo strany mesta finančné prostriedky v celkovej výške 66.250,02 
€, t.j. 50 % zo schválenej sumy. 

  
 

TRANSFER: 
  
Transfer na správu a prevádzku VO a CSS:                                  66.250,02 € 

- transfer na zabezpečenie bežnej prevádzky VO a CSS poskytovaný mesačne zo strany mesta 
vo výške 1/12 schválenej čiastky 

 
ČERPANIE TRANSFERU: 
 
Spotreba materiálu:               7.107,20 € 

- elektromateriál a iný pomocný materiál potrebný na funkčnosť jednotlivých svetelných bodov 
a rozvádzačov el. energie, spojovací materiál, náradie, luxmeter, výložníky, stožiare, spínacie 
hodiny, rezné kotúče, hygienické potreby, kancelárske potreby a i. 

 
Pohonné hmoty:                            4.127,23 € 

- výdavky na nákup pohonných hmôt do motorových vozidiel (3 ávie s vysokozdvižnými 
plošinami, úžitkové vozidlo Fiat Ducato a osobné vozidlá) 

 
Opravy a udržovanie:                                       2.815,31 € 

- opravy a údržba motorových vozidiel, vysokozdvižných plošín 
 



 
Ostatné služby:                         10.206,69 € 
v tom: 

- služby spojené s užívaním časti objektu na ul. Garážová č. 1 v Prievidzi, poplatky za telefónne 
hovory, zabezpečenie PO a BOZP, zemné práce, STK a EK, výmena stožiarov 
v priemyselnom parku a pri letisku, vykonanie revízií elektrických prenosných zariadení, 
nájomné, školenia, daňové a právne poradenstvo, audítorské služby, poštovné, správcovské 
služby výpočtovej techniky, pracovná zdravotná služba a i. 

 
Mzdy a odvody                                 27.834,49 € 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie, doplnkové dôchodkové poistenie 
 
Stravné + sociálny fond, ostatné sociálne výdavky                       1.291,82 € 

- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
- povinný prídel z objemu hrubých miezd do SF 
- pitný režim 

 
Ostatné dane a poplatky                          5.018,55 € 

- kolky, cestná daň, notárske poplatky, recyklačné poplatky, poplatok za komunálny odpad, 
diaľničné známky, daňové povinnosti a iné poplatky 

 
Poistenie                            1.434,07 € 

- poistenia vozidiel a majetku 
 

Poplatky za vedenie účtov                 172,71 € 
- poplatky za vedenie bežných účtov v banke (poplatky za transakcie, balíky služieb, výpisy 

a i.) 
 
 
Vyúčtovanie transferu na správu a prevádzku VO a CSS za obdobie 1-6/2010: 
 
Poskytnutý transfer:       66.250,02 € 
Vyčerpané prostriedky za 1-6/2010     60.008,07 €    
                ––––––––––––– 
Rozdiel (nedočerpanie):                             +6.241,95 € 
 
ZÁVER: 

Celkové výdavky na prevádzku VO a CSS za obdobie 1-6/2010 poklesli o 9.475,75 € oproti 
predchádzajúcemu obdobiu ako výsledok úsporných opatrení. Na zabezpečenie prevádzky VO boli 
vynakladané len nevyhnutné výdavky v súlade s bežnou správou a prevádzkou VO.  

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na správu a prevádzku VO a CSS 

a vyčerpanými prostriedkami za obd. 1-6/2010 predstavuje nedočerpanie vo výške 6.241,95 €. 
Transfer bude do 31.12.2010 vyčerpaný v plnej výške. 
 
 

3) TRANSFER NA REKONŠTRUKCIU A MODERNIZÁCIU VO 
 

Do I. úpravy rozpočtu mesta na r. 2010 bola zaradená suma 3.500,- € na vypracovanie 
kompletnej technickej a projektovej dokumentácie, auditu súčasného stavu osvetlenia a technického 
návrhu riešenia ako súčasť podania projektu s názvom „Rekonštrukcia a modernizácia verejného 
osvetlenia pre mestá a obce“ (časť Nové Mesto - Zapotôčky) v rámci výzvy pre verejný sektor KaHR-
22VS-100 vyhlásenej MH SR.  

 



Svetelno-technická štúdia „Rekonštrukcia verejného osvetlenia v meste Prievidza“ (časť Nové 
Mesto – Zapotôčky) bola vypracovaná v mesiaci máj 2010 a bola súčasťou podania žiadosti o NFP zo 
štrukturálneho fondu EÚ koncom mesiaca jún 2010.  

 
Účelom štúdie je zníženie energetickej náročnosti osvetľovacej sústavy, zníženie svetelných 

emisií, skvalitnenie osvetľovacej sústavy, uvedenie do súladu s STN 13201, zníženie poruchovosti, 
zvýšenie pasívnej bezpečnosti občanov a ochrana majetku.  

 
Pre nové osvetlenie boli navrhnuté svietidlá typu Siteco SQ100 Comfort so svetelným 

zdrojom s výkonom 50 W a 70 W. Tieto nahradia jestvujúce 150 W svietidlá. Celkom navrhnutých 
svietidiel k výmene je 230 ks. Jedná sa o svietidlá výložníkové s vysokotlakovými sodíkovými 
zdrojmi so svetelným tokom výhradne na komunikáciu a s možnosťou regulácie intenzity osvetlenia 
a životnosťou viac ako 25 000 hodín. 

 
Súčasťou navrhovanej rekonštrukcie VO bude nielen výmena svietidiel ale aj: 

- výmena rozvádzačov osvetlenia s rádio modemom s centrálnym riadiacim pultom pre bez-
obslužnú kontrolu prevádzkového stavu jednotlivých častí VO, ktorý bude spínať jednotlivé 
vetvy samostatne 

- osadenie regulátorov osvetlenia do každého rozvádzača, ktoré budú znižovať napätie podľa 
potreby v celej šírke napätia a vypínania osvetlenia ako celku a samostatne každého 
svetleného bodu 

- zriadenie dispečingu - riadiaceho systému, ktorý zobrazuje stavy vstupov, výstupov, stav 
napájacej siete, svietidiel, dátum a čas a údaje o spotrebe el. energie. 

 
Prínos rekonštrukcie spočíva v znížení inštalovaného príkonu novej osvetľovacej sústavy, 

úspora nákladov na údržbu, prehľadná evidencia prevádzky každého svetelného bodu, úspora el. 
energie pri prevádzke osvetľovacej sústavy, zvýšenie svetelno-technických vlastností osvetľovacej 
sústavy.  
 
ZÁVER: 

Faktúra za vypracovanie technickej a projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia a modernizácia 
verejného osvetlenia v Prievidzi“ bola doručená spoločnosti UNIPA 7.7.2010 a uhradená 25.7.2010. 
O uvoľnenie finančných prostriedkov z rozpočtu požiadala spoločnosť UNIPA až v II. polroku 2010. 

 
 
B) ŠPORTOVÉ ZARIADENIA 

 
Činnosť v oblasti športových zariadení je v správe rozdelená do 7 okruhov: 

1) zimný štadión (ZŠ) 
2) futbalový štadión (FŠ) 
3) plaváreň 
4) športový areál pri I. ZŠ Ul. S. Chalupku v Prievidzi 
5) transfer na rekonštrukciu a modernizáciu ZŠ 
6) mobilná ľadová plocha 
7) strelnica 

 
Na zabezpečenie správy a prevádzky športových zariadení boli v rozpočte mesta na rok 2010 

vyčlenené finančné prostriedky vo výške 508.000,- €, v I. úprave rozpočtu došlo k ich navýšeniu 
o sumu 137.823,- € na sumu 645.823,- € v tom: 
- transfer pre MšHK Prievidza   303.923,- € 
- transfer pre FK mesto Prievidza  116.300,- € 
- transfer na prevádzku plavárne  211.600,- € 
- transfer pre športový areál S. Chalupku     2.000,- € 
- transfer na modern. a rekonštr. ZŠ    12.000,- €. 
 



Prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov z rozpočtu mesta na prevádzku 
športových zariadení je uvedený v časti Prílohy. 
 
 

1) ZIMNÝ ŠTADIÓN 
 

UNIPA zabezpečuje správu a prevádzku ZŠ od 1.7.2002. 
 
Prevádzka zimný štadión zabezpečuje činnosť súvisiacu s výrobou ľadu a poskytovaním ľadovej 

plochy pre hokejový klub, verejnosť, Slovenský zväz ľadového hokeja a iným záujemcom. 
 
Za obdobie 1-6/2010 sa ľadová plocha využívala celkom 922 hodín, z toho na tréningovú 

a zápasovú činnosť hokejového klubu bolo poskytnutých a využitých celkom 553,25 hodín, pre 
verejnosť bola ľadová plocha sprístupnená celkom 85,50 hodín a pre neregistrovaných hráčov 
v rozsahu 283,25 hodín. Prehľad využitia ľadovej plochy na tréningovú a zápasovú činnosť je uvedený 
v časti Prílohy. 

 
Ku dňu 31.3.2010 bola prevádzka ľadovej plochy ukončená (rozpustenie ľadovej plochy 

a vysušenie betónovej plochy). V rámci údržby boli svojpomocne vykonané nasledovné práce:  
- vyčistenie chladiarenských veží, kompresorov, kondenzátora 
- údržba vodného hospodárstva 
- údržba rolby na úpravu ľadu 
- vyčistenie a upratanie priestorov strojovne, nádvoria a ostatných miestností ZŠ 
- vyčistenie priestorov pod tribúnami  
- oprava a údržba prezliekacích boxov 
- kosenie trávy okolo areálu ZŠ. 

 
Vzhľadom na havarijný stav technológie chladenia ZŠ, zistenom po vykonaní odborných 

prehliadok a skúšok, boli 13.7.2010 zahájené práce na I. etape rekonštrukcie strojovne chladenia ZŠ 
s tým, že do konca mesiaca august 2010 bude ukončené odstránenie havarijného stavu strojovne 
chladenia, aby bolo možné od septembra 2010 zahájiť novú hokejovú sezónu. 

 
Opätovné sprevádzkovanie ľadovej plochy je naplánované na koniec mesiaca august 2010. 

 
Transfer na prevádzku ZŠ bol v rozpočte schválený vo výške 211.000,- € a v I. úprave rozpočtu 

došlo k jeho navýšeniu o 92.923,- € na sumu 303.923,- €. K dátumu 30.06.2010 boli spoločnosti 
uhradené zo strany mesta finančné prostriedky v celkovej výške 118.774,70 €, t.j. 39,08 % zo 
schválenej sumy. 
 

Prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov na správu a prevádzku ZŠ je 
uvedený v časti Prílohy. 
 
 
PLATBY:                         
 
Platby na prevádzku ZŠ           118.774,70 € 

- úhrada platieb na základe schváleného rozpočtu mesta na prevádzku ZŠ 
 
VÝDAVKY NA PREVÁDZKU ZŠ: 
 
Spotreba materiálu:                                          874,71 € 

- materiál na nevyhnuté zabezpečenie prevádzky ZŠ: vodoinštalačný materiál, elektromateriál, 
zámočnícky materiál, spojovací materiál, náradie, čistiace a hygienické potreby, kancelárske 
potreby a iný drobný materiál 

 



 
Pohonné hmoty:               2.098,19 € 

- pohonné hmoty do rolby na úpravu ľadu a do motorových vozidiel 
 
Spotreba energií:             47.484,60 € 
v tom: 

- spotreba el. energie: 16.424,42 € (111 690 kWh) 
- spotreba vodné-stočné a zrážková voda: 4.786,93 € (vodné-stočné: 652 m3, zrážková voda: 2 

314 m3) 
- spotreba tepla na ÚK a TÚV a TÚV: 26.273,25 € (teplo: 1 044,50 GJ, voda na prípravu TÚV: 

696 m3) 
(zálohové platby podľa splátkových kalendárov od dodávateľov + vyúčtovania) 
 

Opravy a udržovanie                  729,09 € 
- oprava rolby, čpavkového chladiaceho zariadenia, výmena vodomeru, výmena batérií 

v snímačoch a iné drobné opravy. 
 

Ostatné služby:                         20.943,86 € 
v tom: 

- platby za telefónne hovory, zabezpečovanie PO a BOZP, leasingové splátky za rolbu na 
úpravu ľadu, brúsenie nožov na rolbu, vypracovanie odborného posudku strojovne chladenia, 
opakovaná úradná skúška tlakových zariadení, overenie odbornej spôsobilosti pracovníka na 
obsluhu chladiacich zariadení a jeho preškolenie, demontáž sirény, ochrana objektu, poplatok 
za spracovanie zmeny leasingovej zmluvy, školenia, daňové a právne poradenstvo, audítorské 
služby, poštovné, pracovná zdravotná služba, správcovské služby výpočtovej techniky a i. 
 

Mzdy a odvody:                                     55.231,36 € 
- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie a doplnkové dôchodkové poistenie 
    

Stravné + sociálny fond, ostatné sociálne náklady                       3.028,78 €               
- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
- povinný prídel z objemu hrubých miezd do SF 
- pracovné odevy a obuv 

 
Ostatné dane a poplatky                                      4.974,69 € 

- kolky, poplatok za prevádzkovanie rádiového zariadenia (monitoring čpavku), cestná daň, 
notárske poplatky, recyklačné poplatky, poplatok za komunálny odpad, daňové povinnosti 
a iné poplatky 

  
Poistenie                              106,10 € 

- poistenie vozidiel, majetku, zariadenia a i. 
 
Poplatky za vedenie účtov                 172,71 €         

- poplatky za vedenie bežných účtov v banke (poplatky za transakcie, výpisy, balíky služieb 
a i.) 

 
 
Vyúčtovanie použitia platieb na prevádzku ZŠ za obdobie 1-6/2010: 
 
Platby na prevádzku ZŠ                   118.774,70 € 
Vyčerpané prostriedky  za 1-6/2010                 135.644,09 € 
          ––––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                              - 16.869,39 € 
 
 



ZÁVER: 
Na zabezpečenie prevádzky ZŠ boli vynakladané len nevyhnutné výdavky v súlade s bežnou 

správou a prevádzkou ZŠ. Celkové výdavky na prevádzku ZŠ za obdobie 1-6/2010 poklesli 
o 33.882,63 € oproti predchádzajúcemu obdobiu ako výsledok úsporných opatrení. Znížili sa výdavky 
na el. energiu, teplo, materiál aj ostatné služby. Po dohode s dodávateľmi energií za el. energiu a teplo 
boli dohodnuté mesačné platby na únosnú výšku, ktorá zodpovedala schválenému objemu finančných 
prostriedkov v rozpočte mesta na r. 2010. Taktiež poklesla spotreba vodného a stočného, ale vplyvom 
nárastu cien za 1 m3 sú výdavky vo finančnom vyjadrení vyššie. Ostatné výdavky mali klesajúcu 
tendenciu. 
 

Vzniknutý rozdiel medzi platbami na prevádzku ZŠ a vyčerpanými prostriedkami za obdobie 1-
6/2010 predstavuje prekročenie o 16.869,39 €, nakoľko schválené finančné prostriedky v pôvodnom 
rozpočte mesta na r. 2010 boli poddimenzované a k ich zvýšeniu došlo až koncom mája v I. úprave 
rozpočtu. Finančná náročnosť na zabezpečenie prevádzky ZŠ je v priebehu roka nerovnomerná 
a vyššie výdavky vznikajú v čase, keď je ľadová plocha v prevádzke, čo malo vplyv na prečerpanie 
rozpočtovaných objemov v I. polroku 2010. 
 

Prehľad čerpania platieb na prevádzku ZŠ za obdobie 1-6/2010 je uvedený v časti Prílohy. 
 
 

2) FUTBALOVÝ ŠTADIÓN 
 

UNIPA zabezpečuje správu a prevádzku FŠ od 1.7.2002. 
 
Prevádzka futbalový štadión je zameraná hlavne na správu a zabezpečovanie podmienok na 

tréningovú a zápasovú činnosť FK Mesto Prievidza ako aj na prevádzku a údržbu celého areálu FŠ. 
Údržba a príprava ihrísk je zabezpečovaná na hlavnom trávovom ihrisku, pomocnom trávovom 
ihrisku, na ihriskách pri ZSŠ stavebnej a vo V. Lehôtke. 

 
Na jednotlivých ihriskách realizovali svoju činnosť športové družstvá v priebehu obdobia 1-

6/2010 podľa rozpisu v rozsahu celkom 815 hodín, z toho tréningová činnosť predstavovala 650 hodín 
a zápasová činnosť 165 hodín. Za obdobie 1-6/2010 odohrali družstvá FK Mesto Prievidza 121 
zápasov. Prehľad využitia futbalových ihrísk na tréningovú a zápasovú činnosť je uvedený v časti 
Prílohy. 

 
Transfer na prevádzku FŠ bol v rozpočte schválený vo výške 116.300,- €. K dátumu 30.06.2010 

boli spoločnosti uhradené zo strany mesta finančné prostriedky v celkovej výške 58.150,02 €, t.j. 50 % 
zo schválenej sumy. 
 

Prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov na správu a prevádzku FŠ je 
uvedený v časti Prílohy. 
 
 
PLATBY:          
 
Platby na prevádzku FŠ                         58.150,02 € 

- úhrada platieb na základe schváleného rozpočtu mesta na prevádzku FŠ 
 
VÝDAVKY NA PREVÁDZKU FŠ: 
 
Spotreba materiálu:                           2.193,12 € 

- materiál na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky FŠ: trávová zmes, hnojivo, piesok, oleje do 
kosačky a malotraktora, kompresor na čistenie kosačky s príslušenstvom, vodoinštalačný 
materiál, klinové remene do kosačky, elektromateriál, čistiace a hygienické prostriedky 
a potreby, prach na pranie a iný drobný materiál 



 
Pohonné hmoty:                           1.517,97 € 

- pohonné hmoty do traktora, motorových kosačiek a motorových vozidiel. 
 
Spotreba energií:                                                                                                15.671,77 € 
v tom: 

- spotreba el. energie: 3.576,00 € (čiastka zahŕňa len zálohové platby, vyúčtovacia faktúra bude 
zaslaná dodávateľom až v II. polroku 2010), spotreba podľa opisu elektromerov: 13 822 kWh 

- spotreba vodné-stočné, zrážková voda: 1.303,98 € (vodné-stočné: 410 m3, zrážková voda: 304 
m3) 

- spotreba tepla na ÚK a TÚV a TÚV: 10.791,79 € (teplo: 407,98 GJ, TÚV: 207 m3) 
(zálohové platby podľa splátkových kalendárov od dodávateľov + vyúčtovanie) 

 
Opravy a udržovanie:                                                     220,44 €   

- oprava a výmena náhradných dielov do kosačiek, malotraktora a i.  
        

Ostatné služby:                           5.913,13 € 
- poplatky za telefónne hovory, zabezpečovanie PO a BOZP, ochrana majetku, odvoz VOK, 

zimná údržba ihrísk, zámočnícke práce, programovanie RP, prenájom náradia, prenájom 
výkopového stroja na úpravu ihriska vo V. Lehôtke,  daňové a právne poradenstvo, audítorské 
služby, poštovné, pracovná zdravotná služba, servisné práce výpočtovej techniky a i. 

 
Mzdy a odvody                         29.281,73 € 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie a doplnkové dôchodkové poistenie 
 

Stravné + sociálny fond              1.558,34 € 
- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
- povinný prídel z objemu hrubých miezd do SF 

 
Ostatné sociálne výdavky                     4,62 € 

- pitný režim 
 
Ostatné dane a poplatky                          4.771,89 € 

- kolky, cestná daň, notárske poplatky, poplatok za komunálny odpad, daňové povinnosti a iné 
poplatky 
 

Poistenie                                                      116,18 €   
- poistenie vozidiel, majetku, zariadenia a i. 

 
Poplatky za vedenie účtov                 172,71 € 

- poplatky za vedenie bežných účtov (poplatky za transakcie, výpisy z účtu, balíky služieb) 
 

 
Vyúčtovanie použitia platieb na prevádzku FŠ za obdobie 1-6/2010: 
 
Platby na prevádzku FŠ         58.150,02 € 
Vyčerpané prostriedky  za 1-6/2010       61.421,90 € 
                  ––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                      -3.271,88 € 
 
ZÁVER: 

Na zabezpečenie prevádzky FŠ boli vynakladané len nevyhnutné výdavky v súlade s bežnou 
správou a prevádzkou FŠ. Celkové výdavky na prevádzku FŠ za obdobie 1-6/2010 poklesli 
o 28.579,35 € oproti predchádzajúcemu obdobiu ako výsledok úsporných opatrení. Znížili sa výdavky 
na energie, materiál aj ostatné služby.  



 
Vzniknutý rozdiel medzi platbami na prevádzku FŠ a vyčerpanými prostriedkami za obdobie 1-

6/2010 predstavuje prekročenie o 3.271,88 €. Úsporné opatrenia v oblasti energií, nebolo možné zatiaľ 
aplikovať pri spotrebe tepelnej energie, nakoľko tu nebola zatiaľ zavedená regulácia. K tejto by malo 
dôjsť v II. polroku 2010. Z hľadiska bezpečnosti a ochrany majetku, je v II. polroku naplánovaná 
výmena zámkového systému na FŠ. 

 
Prehľad čerpania platieb na prevádzku FŠ za obdobie 1-6/2010 je uvedený v časti Prílohy. 

 
 

3) PLAVÁREŇ 
 

UNIPA zabezpečuje prevádzku, údržbu a správu krytej plavárne od 1.6.2005. 
 
Hlavnou náplňou činnosti krytej plavárne je poskytovať priestory plavárne na zabezpečenie 

súťaží a tréningovej činnosti plaveckého klubu a plaveckých športových tried, poskytovať priestory 
plavárne pre verejnosť v zmysle otváracích hodín, poskytovať priestory plavárne na organizovanie 
športových podujatí, zabezpečiť prevádzku a údržbu priestorov plavárne, obsluhu technologických 
zariadení, prevádzku a údržbu ostatných priestorov športového zariadenia, v ktorom sú poskytované 
iné služby súvisiace a podporujúce účel využitia zariadenia na rozvoj plaveckého športu a kultúrneho 
a športového vyžitia širokej verejnosti. 

 
V obd. 1-6/2010 bola plaváreň k dispozícii celkom 2 841,0 hodín, z toho využilo plavecký 

bazén: 
- plavecký klub    198,0 hodín          
- športové triedy – plavecké  398,0 hodín 
- triedy základných škôl              221,0 hodín 
- materské školy                 69,0 hodín   
- verejnosť                      1 955,0 hodín 

 
Celkový príjem za predaj vstupného v pokladni plavárne za obd. 1-6/2010 dosiahol výšku 

22.430,54 €,  priemerná denná tržba predstavovala 131,94 € a priemerný počet návštevníkov bol 161 
osôb/denne. 

 
Na zabezpečenie správy a prevádzky plavárne boli v rozpočte mesta na rok 2010 vyčlenené 

finančné prostriedky vo výške 180.000,- € a v I. úprave rozpočtu došlo k ich navýšeniu o 31.600,- € na 
sumu 211.600,- €- K dátumu 30.06.2010 boli spoločnosti uhradené zo strany mesta finančné 
prostriedky v celkovej výške 94.514,29 €, t.j. 44,67 % zo schválenej sumy. 
 
 
TRANSFERY: 
 
Transfer na správu a prevádzku plavárne:               94.514,29 € 

- transfer na zabezpečenie správy a prevádzky poskytovaný mesačne zo strany mesta vo výške 
1/12 schválenej čiastky 

 
ČERPANIE TRANSFERU: 
 
Spotreba materiálu:                4.394,38 € 

- materiál na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky plavárne: chémia na úpravu vody, 
hygienické a čistiace potreby a náradie, náhradné diely do vysávača nečistôt, elektromateriál, 
teplomery, kancelárske potreby, výbava do lekárničiek, stoličky, PHM a iný drobný materiál 

 
 
 



Spotreba energií:                         43.616,54 € 
v tom: 

- spotreba el. energie: 14.700,07 € (83 400 kWh) 
- spotreba tepla na ÚK a TÚV: 22.927,70 € (1 434 GJ) 
- spotreba vodné-stočné, zrážková voda: 5.988,77 € (vodné-stočné: 2 654 m3, zrážková voda: 

146 m3). 
 
Predaný tovar                   624,75 € 

- nákup plaveckých čiapok pre návštevníkov 
 
Opravy a udržovanie:               1.690,57 € 

- výmena pohonu regulácie TÚV, sprchových kartúš, zámočnícke opravy, oprava 
elektromotora, výmena filtračných vložiek do VZT a i. 

 
Ostatné služby:                           8.425,10 € 

- laboratórne rozbory vody, poplatky za telefónne hovory, PO+BOZP, servisné práce na VZT, 
ochrana objektu, zimná údržba, programovanie RP, prenájom vysávača a tepovača, školenie 
plavčíkov, prenájom rohoží, dodávka a výroba permanentiek, poštovné, daňové a právne 
poradenstvo, audítorské služby, pracovná zdravotná služba, servis výpočtovej techniky a i. 

 
Mzdy a odvody:                         39.928,51 € 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie, doplnkové dôchodkové poistenie 
 
Stravné + sociálny fond                          2.592,54 €  

- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
- povinný prídel z objemu hrubých miezd do SF 
 

Dane a poplatky                           4.771,89 € 
- kolky, cestná daň, notárske poplatky, poplatok za komunálny odpad, daňové povinnosti a iné 

poplatky 
 

Poistenie                                   2,54 € 
- poistenie vozidiel a majetku 

 
Poplatky za vedenie účtov                 172,21 € 

- poplatky za vedenie bežných účtov (poplatky za transakcie, výpisy z účtu, balíky služieb) 
 
PRÍJMY: 
 
Príjmy z činnosti:                         20.007,21 € 
v tom: 

- predaj vstupného  
- prenájom priestorov v objekte plavárne, ktorý je upravený na základe nájomných zmlúv 

s jednotlivými nájomníkmi a služby spojené s nájomným 
(do vyúčtovania bolo zahrnutých 80 % príjmov získaných z prevádzkovania objektu krytej 
plavárne podľa Komisionárskej zmluvy s Mestom Prievidza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyúčtovanie transferu na správu a prevádzku plavárne za obdobie 1-6/2010: 
 
Vyčerpané prostriedky  za 1-6/2010     106.219,53 € 
Poskytnuté transfery:                  94.514,29 € 
Príjmy z vlastnej činnosti (80 %)       20.007,21 €  
                   ––––––––––––  
Rozdiel (nedočerpanie):      + 8.301,97  €  
                               
ZÁVER: 

 Celkové výdavky na prevádzku krytej plavárne za obdobie 1-6/2010 poklesli o 11.447,24 € 
oproti predchádzajúcemu obdobiu ako výsledok úsporných opatrení. Znížili sa výdavky na tepelnú 
energiu v dôsledku regulácie jej odberu, ďalej výdavky na materiál, ostatné služby a osobné výdavky. 
Po dohode s dodávateľom el. energie boli dohodnuté mesačné platby na únosnú výšku, ktorá 
zodpovedala schválenému objemu finančných prostriedkov v rozpočte na r. 2010. Na zabezpečenie 
nevyhnutnej prevádzky bolo potrebné vynaložiť vyššie výdavky na opravy (čerpadlá, regulácia TÚV, 
sprchové kartuše a i.). Ostatné výdavky mali klesajúcu tendenciu. Príjmy z činnosti sa udržali na 
úrovni minulého roka. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na správu a prevádzku krytej plavárne 

a vyčerpanými prostriedkami na správu a prevádzku krytej plavárne za obd. 1-6/2010, predstavuje 
nedočerpanie vo výške 8.301,97 €. Vývoj čerpania transferu v II. polroku bude závislý od v súčasnosti 
prebiehajúcej sanácie strešného plášťa krytej plavárne, nakoľko prevádzka je od 12.7.2010 pre 
verejnosť uzatvorená a jej opätovné spustenie je naplánované na začiatok októbra 2010. 
 

Prehľad čerpania transferu na činnosť plavárne za obdobie 1-6/2010 je uvedený v časti Prílohy. 
 

 
4) ŠPORTOVÝ AREÁL PRI I. ZŠ UL. S. CHALUPKU 

 
S účinnosťou od 1.7.2007 schválilo MsZ prechod správy majetku – športového areálu I. ZŠ na 

Ul. S. Chalupku v Prievidzi na spoločnosť UNIPA.  
 
Za obdobie 1-6/2010 zabezpečovala UNIPA v predmetnom zariadení kosenie futbalového 

ihriska, dodávku el. energie a vody, lajnovanie a bežnú údržbu. Celkové výdavky za I. polrok 2010 
predstavujú približne 420,- €.  

 
Na správu a prevádzku športového areálu boli v rozpočte mesta na rok 2010 vyčlenené 

finančné prostriedky vo výške 2.000,- € a tieto boli v I. polroku v plnej výške poukázané spoločnosti 
UNIPA (vzhľadom na nízky objem prostriedkov neboli uvoľňované 1/12 schválenej sumy). Transfer 
bude do 31.12.2010 vyčerpaný v plnej výške. 

 
 

5) TRANSFER NA REKONŠTRUKCIU A MODERNIZÁCIU ZŠ 
 

Uznesením MsZ č. 61/10 zo dňa 30.3.2010 bolo schválené poskytnutie finančných 
prostriedkov pre spoločnosť UNIPA vo výške 12.000,- € na vypracovanie projektovej dokumentácie 
novej technológie chladenia, elektroinštalácie a vetrania chladenia strojovne ZŠ v Prievidzi. Finančné 
prostriedky boli zaradené do I. úpravy rozpočtu mesta na r. 2010.   

 
Projekt bol spracovaný a doručený spoločnosti UNIPA dňa 4.6.2010 a stal sa podkladom 

k návrhu riešenia rekonštrukcie strojovne chladenia ZŠ. Podstatou projektu je návrh plne 
automatizovanej novej technológie priameho chladenia so znížením množstva chladiaceho média – 
čpavku v chladiacom systéme na cca 900 kg, v dôsledku čoho dôjde k značnej úspore energií, ďalších 
prevádzkových nákladov, zvýši sa bezpečnosť prevádzky a eliminuje sa potencionálne nebezpečenstvo 
úniku čpavku a tým aj ohrozenie obyvateľstva. 



 
Vyúčtovanie transferu na rekonštrukciu a modernizáciu ZŠ za obdobie 1-6/2010: 
 
Poskytnutý transfer:                0,00 € 
Vyčerpané prostriedky za 1-6/2010     11.900,00 €    
                ––––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                 -11.900,00 € 
 
ZÁVER: 

Faktúru za vypracovanie projektovej dokumentácie uhradila spoločnosť UNIPA 14.6.2010. 
O uvoľnenie transferu z rozpočtu požiadala až v mesiaci júl 2010. 

 
 

6) MOBILNÁ ĽADOVÁ PLOCHA 
 
V dôsledku nedostatku finančných prostriedkov, mobilná ľadová plochy nebola v sezóne 2010/11 

verejnosti k dispozícii. Možnosť verejného korčuľovania ponúkla spoločnosť UNIPA verejnosti 
v priestoroch zimného štadióna v Prievidzi. 
 
 

7) STRELNICA 
 

Uznesením MsZ č. 470/08 zo dňa 16.12.2008 bolo schválené prevzatie areálu strelnice 
vybudovanej na pozemku parc. č. 1968 v k. ú. Nováky od Športového streleckého klubu Mestskej 
polície Prievidza do majetku mesta ako Strelnicu mestskej polície Prievidza, ktorej údržbu 
zabezpečuje spoločnosť UNIPA, spol. s r.o. Prievidza na základe Mandátnej zmluvy s mestom 
Prievidza zo dňa 29.4.2009. 

 
Mesto Prievidza sa v zmysle mandátnej zmluvy zaviazalo zaplatiť spoločnosti UNIPA 

skutočné náklady, ktoré táto vynaloží na vykonanie dohodnutých činností – výkonov prevádzky 
a údržby areálu, ktoré zahŕňajú: 

- kosenie areálu 
- údržba krovín a drevín (areál a prístupová cesta) 
- údržba prístupovej komunikácie od miesta určeného na parkovanie až po strelište 
- údržba objektov strelnice 
- údržba materiálno-technických prostriedkov. 
 

Na správu a prevádzku strelnice boli v rozpočte mesta na r. 2010 vyčlenené finančné 
prostriedky vo výške 1.000,- €. O uvoľnenie finančných prostriedkov spoločnosť UNIPA do 
30.06.2010 nepožiadala. Za I. polrok bolo v areáli strelnice vykonané kosenie areálu (3x), osadenie 
rampy, preprava podvalov, vyčistenie trávnatej plochy od kameňov a i. Celkom činia výdavky spojené 
s prevádzkou a údržbou strelnice k 30.06.2010 približne 655,- €. Finančné prostriedky budú vyčerpané 
do 31.12.2010. 
 
 
C) DIGITÁLNA TECHNICKÁ MAPA MESTA PRIEVIDZA 
 
       Uznesením č. 150/04 zo dňa 27.4.2004 schválilo MsZ v Prievidzi prevod správy digitálnej 
mapy mesta Prievidza do správy spoločnosti UNIPA. Následne bol predmetný majetok prevzatý do 
správy spoločnosti UNIPA Protokolom o prevode správy technickej mapy mesta zo dňa 1.7.2004. 
  
 Uznesením MsZ č. 48/10 zo dňa 23.2.2010 bolo schválené poskytnutie finančných 
prostriedkov pre spoločnosť UNIPA vo výške 3.000,- € na aktualizáciu digitálnej technickej mapy 
mesta. Tieto finančné prostriedky boli zaradené do I. úpravy rozpočtu a k 30.06.2010 bola poskytnutá 



spoločnosti UNIPA 1. splátka vo výške 1.500,- €, ktorú spoločnosť použila na úhradu faktúry za 
aktualizáciu DTM mesta Prievidza. 
 
Vyúčtovanie transferu na aktualizáciu DTM za obdobie 1-6/2010: 
 
Poskytnutý transfer:         1.500,00 € 
Vyčerpané prostriedky za 1-6/2010       1.500,00 €    
                ––––––––––––– 
Rozdiel:                                        0,00 € 
 
ZÁVER: 

Čerpanie 2. splátky vo výške 1.500,- € bude zrealizované v II. polroku 2010. 
 
 
D) PLNENIE NÁJOMNÝCH ZMLÚV S MESTOM PRIEVIDZA 
 

Spoločnosť UNIPA, spol. s r.o. a Mesto Prievidza majú uzatvorené Zmluvy o nájme hnuteľného 
a nehnuteľného majetku a nájme nebytových priestorov, na základe ktorých prenechalo Mesto 
Prievidza, ako vlastník majetku, spoločnosti UNIPA, spol. s r.o. Prievidza do užívania hnuteľný 
a nehnuteľný majetok: 

 
1) správy a prevádzky verejného osvetlenia 
2) správy a prevádzky športovísk – zimný a futbalový štadión 
3) správy a prevádzky športového zariadenia – krytej plavárne. 
4) správy a prevádzky športového areálu pri I. ZŠ Ul. S. Chalupku 

 
V zmysle týchto zmlúv je spoločnosť UNIPA, spol. s r.o. povinná uhrádzať Mestu Prievidza ročné 

nájomné v celkovej výške 3.740,52 €. K 31.6.2010 uhradila spoločnosť UNIPA nájomné vo výške ½ 
schválenej sumy, t.j. vo výške 1.870,26 €. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh na uznesenie: 
 

I. MsR, MsZ berie na vedomie 
Informáciu o plnení komisionárskych a nájomných zmlúv so spoločnosťou UNIPA, spol. s r.o. 
Prievidza v oblasti verejného osvetlenia a športovísk za obdobie 1-6/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREHĽAD ČERPANIA POSKYTNUTÝCH TRANSFEROV A PLATIEB ZA OBD. 1-6/2010

Verejné osvetlenie - elektrická energia VO a CSS
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1-6/2010

ČERPANIE 156 768,00 116 861,59

Zálohové platby na el. energiu VO a CSS  156 768,00 118 790,00
Vyúčtovanie el. energie VO a CSS 0,00 -1 928,41

TRANSFER 137 150,00 121 571,44

Transfer na el. energiu VO a CSS 137 150,00 121 571,44

ROZDIEL -19 618,00 4 709,85

Verejné osvetlenie - správa a prevádzka VO a CSS
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1‐6/2010

ČERPANIE 69 483,82 60 008,07

Spotreba materiálu 4 999,60 7 107,20
Pohonné hmoty 4 611,59 4 127,23
Opravy a udržovanie 6 439,93 2 815,31
Ostatné služby 11 612,57 10 206,69
Mzdy a odvody 35 275,11 27 834,49
Stravné + sociálny fond 1 364,44 1 272,63
Ostatné sociálne náklady 400,00 19,19
Ostatné dane a poplatky 2 155,47 5 018,55
Poistenie 2 349,70 1 434,07
Poplatky za vedenie účtov 275,41 172,71

TRANSFER 87 935,84 66 250,02

Transfer na správu a prevádzku VO a CSS 87 935,84 66 250,02

ROZDIEL 18 452,02 6 241,95

Zimný štadión
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1‐6/2010

ČERPANIE 169 526,72 135 644,09

Spotreba materiálu 2 097,12 874,71
Pohonné hmoty 1 776,16 2 098,19
Spotreba elektrickej energie 25 465,19 16 424,42
Spotreba vodné‐stočné a zrážková voda 4 443,37 4 786,93
Spotreba tepla a TÚV 39 096,86 26 273,25
Opravy a udržovanie 0,00 729,09
Ostatné služby 26 774,73 20 943,86
Mzdy a odvody 63 358,91 55 231,36
Stravné + sociálny fond 2 959,09 2 881,22
Ostatné sociálne náklady 0,00 147,56
Ostatné dane a poplatky 2 028,83 4 974,69

Čerpanie

Čerpanie

Čerpanie



Poistenie 1 251,05 106,10
Poplatky za vedenie účtov 275,41 172,71

PLATBY 143 585,84 118 774,70

Platby na prevádzku ZŠ 143 585,84 118 774,70

ROZDIEL -25 940,88 -16 869,39

Futbalový štadión
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1‐6/2010

ČERPANIE 90 001,25 61 421,90

Spotreba materiálu 2 602,32 2 193,12
Pohonné hmoty 2 275,77 1 517,97
Spotreba elektrickej energie 6 114,00 3 576,00
Spotreba vodné‐stočné a zrážková voda 1 723,91 1 303,98
Spotreba tepla a TÚV 11 011,36 10 791,79
Opravy a udržovanie 198,20 220,44
Ostatné služby 20 030,26 5 913,13
Mzdy a odvody 41 396,17 29 281,73
Stravné + sociálny fond 1 713,15 1 558,34
Ostatné sociálne náklady 0,00 4,62
Ostatné dane a poplatky 1 943,53 4 771,89
Poistenie 717,17 116,18
Poplatky za vedenie účtov 275,41 172,71

PLATBY 82 503,35 58 150,02

Platby na prevádzku FŠ 82 503,35 58 150,02

ROZDIEL -7 497,90 -3 271,88

Plaváreň
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1‐6/2010

ČERPANIE 117 666,77 106 219,53

Spotreba materiálu 8 395,57 4 394,38
Spotreba elektrickej energie 13 944,00 14 700,07
Spotreba tepla a TÚV 30 977,68 22 927,70
Spotreba vodné‐stočné a zrážková voda 2 986,34 5 988,77
Predaný tovar 0,00 624,75
Opravy a udržovanie 535,00 1 690,57
Ostatné služby 10 982,57 8 425,10
Mzdy a odvody 44 440,92 39 928,51
Stravné + sociálny fond 2 498,59 2 592,54
Ostatné dane a poplatky 1 894,03 4 771,89
Poistenie 736,66 2,54
Poplatky za vedenie účtov 275,41 172,71

PRÍJMY Z ČINNOSTI 20 237,74 20 007,21

Príjmy z činnosti 20 237,74 20 007,21

TRANSFER 117 799,98 94 514,29

Čerpanie

Čerpanie



Odplata za zabezpečenie správy a prevádzky plavárne 117 799,98 94 514,29

ROZDIEL 20 370,95 8 301,97

Transfer na modernizáciu a rekonštrukciu ZŠ
(v EUR)

Názov položky
1‐6/2009 1‐6/2010

ČERPANIE 0,00 11 900,00

Projektová dokumentácia novej technológie chladenia 0,00 11 900,00
strojovne ZŠ

TRANSFER 0,00 0,00

Transfer na modernizáciu a rekonštrukciu ZŠ 0,00 0,00

ROZDIEL 0,00 -11 900,00

REKAPITULÁCIA ČERPANIA POSKYTNUTÝCH TRANSFEROV  A PLATIEB ZA OBDOBIE 1-6/2010

(v EUR)
Názov položky Poskyt.fin.prostr. Čerpanie Rozdiel

za 1‐6/2010 za 1‐6/2010

Transfer na el. energiu VO a CSS 121 571,44 116 861,59 4 709,85
Transfer na správu a prevádzku VO a CSS 66 250,02 60 008,07 6 241,95
Platby na prevádzku ZŠ 118 774,70 135 644,09 ‐16 869,39
Platby na prevádzku FŠ 58 150,02 61 421,90 ‐3 271,88
Odplata za zabezpečenie správy a prevádzky plavárne 94 514,29 86 212,32 8 301,97
Odplata na prevádzku šport. areálu I. ZŠ S. Chalupku 2 000,00 420,00 1 580,00
Transfer na modernizáciu a rekonštrukciu ZŠ 0,00 11 900,00 ‐11 900,00
Platby za zabezpečenie údržby strelnice 0,00 655,00 ‐655,00
Tranfer na aktualizáciu DTM 1 500,00 1 500,00 0,00

ROZDIEL 462 760,47 474 622,97 -11 862,50

Na pokrytie prechodne prečerpaných finančných prostriedkov z rozpočtu mesta použila spoločnosť UNIPA príjmy
získané prevádzkovaním zverejného mestského majetku.

Čerpanie



VYUŽITIE ĽADOVEJ PLOCHY NA TRÉNINGOVÚ A ZÁPASOVÚ ČINNOSŤ

OD 1.1. DO 30.6.2010

TRÉNINGOVÁ A ZÁPASOVÁ ČINNOSŤ

Tréningová a zápasová činnosť Počet hodín % využitia

MŠHK 553,25 60,01
KOMERČNÁ ČINNOSŤ 368,75 39,99

SPOLU 922,00 100,00

z toho:

TRÉNINGOVÁ A ZÁPASOVÁ ČINNOSŤ: MŠHK

Kategória
Tréningy Zápasy

0‐3. ročník 42,00 0,00
4. ročník 20,50 4,75
5. ročník 50,25 10,75
6. ročník 45,50 27,00
7. ročník 54,50 27,00
8. ročník 49,00 27,00
9. ročník 49,00 27,00
Dorast 11,00 12,25
Juniori 49,50 16,00
Muži 24,25 6,00

SPOLU 395,50 157,75

TRÉNINGOVÁ A ZÁPASOVÁ ČINNOSŤ: Komerčná činnosť

Kategória Počet hodín

Rekreační hráči okresu Prievidza, 283,25
Verejnosť 85,50

SPOLU 368,75

Počet hodín



VYUŽITIE FUTBALOVÝCH IHRÍSK NA TRÉNINGOVÚ A ZÁPASOVÚ ČINNOSŤ
OD 1.1. DO 30.6.2010

(v hodinách)
Družstvo

Hlavné Pomocné S.Chalupku ZSŠ V.Lehôtka SPOLU
stavebná

"18" 110 38 0 0 0 148
"16"  48 44 8 9 0 109
Starší žiaci "A" 19 53 10 25 0 107
Starší žiaci "B" 15 45 9 24 0 93
Mladší žiaci "A" 14 43 15 18 0 90
Mladší žiaci "B" 13 57 7 19 0 96
Prípravka I. 5 44 0 0 0 49
Prípravka II. 6 0 21 15 0 42
Prípravka III. 4 0 17 21 0 42
Prípravka IV. 12 7 6 14 0 39

CELKOM 246 331 93 145 0 815

Tréningová činnosť: 650 hod.
Zápasová činnosť: 165 hod.

Ihriská



PREHĽAD NÁVŠTEVNOSTI NA PLAVÁRNI ZA OBD. 1-6/2010

Obdobie SPOLU Podklady
Deti Dospelí ZŤP Dôchodcovia Darcovia Žiaci Študenti Iní návštevníci návštevníkov pre graf

nad 65 r. krvi

Január 581 1 623 158 124 411 1 531 127 130 4 685 5 074
Február 616 1 740 129 114 362 1 274 125 161 4 521 4 807
Marec 469 1 594 142 97 404 2 103 116 87 5 012 5 585
Apríl 384 1 563 142 99 345 2 081 107 54 4 775 3 805
Máj 461 1 502 140 110 345 2 133 102 178 4 971 5 194
Jún 428 1 347 104 92 306 1 022 80 45 3 424 4 418

SPOLU 2 939 9 369 815 636 2 173 10 144 657 655 27 388 28 883

PRIEMERNÉ HODNOTY

Obdobie Priemerná denná Priemer.denný
tržba v EUR počet platiacich

návštevníkov

Január 144,67 104
Február 165,79 117
Marec 144,16 105
Apríl 134,53 94
Máj 117,89 88
Jún 88,38 81

Priemerná mesačná tržba za 1‐6/2010 3 738,42 EUR
Priemerný počet návštevníkov za mesiac 4 565 osôb

Podklady na zostavenie grafu:

Tržby r. 2009 Tržby r. 2010
január 3 719,08 4 195,44
február 3 259,59 4 476,20
marec 4 605,04 3 892,40
apríl 3 299,23 3 766,90
máj 4 117,14 3 536,70

NÁVŠTEVNÍCI



jún 3 799,44 2 562,90



OBSADENIE PLAVÁRNE PODĽA POČTU ŽIAKOV ZA OBD. 1-6/2010

Obsadenie
január február marec apríl máj jún SPOLU

I. ZŠ S. Chalupku 97 51 0 0 0 0 148
III. ZŠ S.Chalupku  270 55 0 0 0 163 488
ZŠ Dobšinského 0 0 0 279 0 0 279
ZŠ Energetikov 0 420 398 0 0 0 818
ZŠ Šafárika 0 0 0 0 0 0 0
ZŠ Mariánska 0 0 292 0 786 44 1 122
ZŠ Malonecpalská 0 0 0 312 0 0 312
ZŠ Rastislavova 0 0 0 0 0 0 0
Piaristická škola F. Hanáka 299 0 0 0 0 0 299
ZŠ Kanianka 0 0 0 0 0 0 0
Špeciálna ZŠ 0 0 0 0 0 0 0
Súkromná ZŠ Ľ. Ondrejova 0 0 0 0 0 72 72
ZŠ Valaská Belá 0 0 0 0 0 0 0
ZŠ Opatovce nad Nitrou 0 0 0 0 0 149 149
MŠ Športová ulica 0 0 0 168 0 0 168
MŠ Krmana 0 0 0 0 0 129 129
MŠ Sv. Cyrila 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Matušku 0 0 0 233 0 0 233
MŠ Závodníka 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Benického 0 62 0 0 0 0 62
MŠ Gorkého 0 0 335 0 0 0 335
MŠ Nedožerská cesta 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Mišíka 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Clementisa 0 0 0 0 169 0 169
MŠ Malonecpalská 0 0 0 0 141 0 141
Športové triedy, Plavecký klub 865 686 1 078 1 089 1 037 465 5 220

SPOLU 1 531 1 274 2 103 2 081 2 133 1 022 10 144

z toho:
‐ základný plavecký výcvik 4 924 žiakov
‐ športové triedy 5 220 žiakov

POROVNANIE OBSADENIA PLAVÁRNE PODĽA POČTU ŽIAKOV ZA OBD. 1-6/2009, 2010

Obsadenie 1‐6/2009 1‐6/2010

I. ZŠ S. Chalupku 870 148
III. ZŠ S.Chalupku  512 488
ZŠ Dobšinského 307 279
ZŠ Energetikov 0 818
ZŠ Šafárika 411 0
ZŠ Mariánska 523 1 122
ZŠ Malonecpalská 259 312
ZŠ Rastislavova 0 0
Piaristická škola F. Hanáka 299 299
ZŠ Kanianka 460 0
Špeciálna ZŠ 19 0
Súkromná ZŠ Ľ. Ondrejova 127 72
ZŠ Valaská Belá 114 0

POČET ŽIAKOV



ZŠ Opatovce nad Nitrou 0 149
MŠ Športová ulica 96 168
MŠ Krmana 298 129
MŠ Sv. Cyrila 0 0
MŠ Matušku 29 233
MŠ Závodníka 227 0
MŠ Benického 199 62
MŠ Gorkého 0 335
MŠ Nedožerská cesta 0 0
MŠ Mišíka 116 0
MŠ Clementisa 0 169
MŠ Malonecpalská 0 141
Športové triedy 7 059 5 220

SPOLU 11 925 10 144



OBSADENIE PLAVÁRNE PODĽA POČTU HODÍN ZA OBD. 1-6/2010

Obsadenie
január február marec apríl máj jún SPOLU

Plavecký klub 30,0 26,0 38,0 36,0 40,0 28,0 198,0
ŠT plávanie 60,0 60,0 74,0 72,0 78,0 54,0 398,0
ZŠ Dobšinského 0,0 0,0 0,0 16,0 0,0 0,0 16,0
ZŠ Šafárika 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZŠ Mariánska 0,0 0,0 16,0 0,0 39,0 3,0 58,0
ZŠ Malonecpalská 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0
ZŠ Energetikov 0,0 27,0 20,0 0,0 0,0 0,0 47,0
ZŠ Rastislavova 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Piaristická škola F.Hanáka 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0
ZŠ Kanianka 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Speciálna ZŠ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Súkromná ZŠ Ľ.Ondrejova 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0
ZŠ Valaská Belá 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ZŠ Opatovce nad Nitrou 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 9,0
I. ZŠ 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0
III. ZŠ 20,0 5,0 0,0 0,0 0,0 11,0 36,0
MŠ ‐ predplavecký výcvik 0,0 5,0 18,0 18,0 19,0 9,0 69,0
Verejnosť 333,5 310,5 310,5 322,0 345,0 333,5 1 955,0

SPOLU 468,5 438,5 476,5 484,0 521,0 452,5 2 841,0

POROVNANIE OBSADENIA PLAVÁRNE PODĽA POČTU HODÍN ZA OBD. 1-6/2009, 2010

Obsadenie 1‐6/2009 1‐6/2010

Plavecký klub 94,0 198,0
ŠT plávanie 326,0 398,0
ZŠ Dobšinského 20,0 16,0
ZŠ Šafárika 24,0 0,0
ZŠ Mariánska 23,0 58,0
ZŠ Malonecpalská 15,0 20,0
ZŠ Energetikov 0,0 47,0
ZŠ Rastislavova 0,0 0,0
Piaristická škola F.Hanáka 20,0 20,0
ZŠ Kanianka 19,0 0,0
Speciálna ZŠ 1,0 0,0
Združená ZŠ Ľ.Ondrejova 10,0 5,0
ZŠ Valaská Belá 10,0 0,0
ZŠ Opatovce nad Nitrou 0,0 9,0
I. ZŠ 48,0 10,0
III. ZŠ 32,0 36,0
MŠ ‐ predplavecký výcvik 66,0 69,0
Verejnosť 2 203,0 1 955,0

SPOLU 2 911,0 2 841,0

POČET HODÍN
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Spotreba elektrickej energie VO a CSS za obdobie I. polroka 2010

Obdobie VO v kWh CSS v kWh SPOLU v kWh
Január 176 144 1 848 177 992
Február 153 115 1 904 155 019
Marec 124 429 1 849 126 278
Apríl 104 414 1 886 106 300
Máj 90 520 1 940 92 460
Jún 71 338 1 873 73 211
Spolu 1-6/10 719 960 11 300 731 260

Porovnanie spotreby el. energie VO a CSS za obdobie I. polroka 2001-2010

Rok VO v kWh CSS v kWh Spolu v kWh
2001 1 051 928 17 229 1 069 157
2002 989 190 14 644 1 003 834
2003 1 007 477 15 747 1 023 224
2004 942 763 11 050 953 813
2005 925 339 11 383 936 722
2006 921 685 11 417 933 102
2007 987 916 11 404 999 320
2008 888 080 11 356 899 436
2009 911 149 11 362 922 511
2010 719 960 11 300 731 260
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E) PRÍLOHY

PREHĽAD SCHVÁLENÝCH A POSKYTNUTÝCH FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTU MESTA ZA OBDOBIE 1-6/2010

Správa a prevádzka verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizácie

Funkčná PROGRAM 12: PROSTREDIE PRE ŽIVOT Schválený I. úprava Poskytnuté %
ekonom. VEREJNÉ OSVETLENIE rozpočet rozpočtu prostriedky plnenie
klasif. (v EUR) (v EUR) (v EUR)

Výdavky spolu 359 410,00 463 041,00 187 821,46 40,56

640 Transfer na elektrickú energiu VO a CSS 226 910,00 327 041,00 121 571,44 37,17
- el. energia VO a CSS r. 2010 226 910,00 283 650,00 121 571,44 42,86
- el. energia VO a CSS r. 2009 - dofinancovanie 0,00 43 391,00 0,00 0,00

640 Transfer na prevádzku VO a CSS 132 500,00 132 500,00 66 250,02 50,00

720 Transfer na rekonštrukciu a modernizáciu VO 0,00 3 500,00 0,00 0,00
- PD, audit súčasného stavu VO a tech.návrh riešenia

Správa a prevádzka športovísk: zimný, futbalový štadión, plaváreň, športový areál S. Chalupku Prievidza

Funkčná PROGRAM 10: ŠPORT Schválený I. úprava Poskytnuté %
ekonom. rozpočet rozpočtu prostriedky plnenie
klasif. (v EUR) (v EUR) (v EUR)

Výdavky spolu 508 000,00 645 823,00 273 439,01 42,34

640 Transfer na prevádzku ZŠ 211 000,00 303 923,00 118 774,70 39,08
640 Transfer na prevádzku FŠ 115 000,00 116 300,00 58 150,02 50,00
640 Transfer na prevádzku plavárne 180 000,00 211 600,00 94 514,29 44,67
640 Transfer na prevádzku šport.areálu S. Chalupku 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00

630 Mobilná ľadová plocha - prenájom 0,00 0,00 0,00 0,00
640 Mobilná ľadová plocha - transf.na montáž a dem. 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Transfer na rekonštrukciu a modernizáciu šport. 0,00 12 000,00 0,00 0,00
- PD novej technológie chladenia, elektroinštal.
  a vetrania strojovne ZŠ



Strelnica

Funkčná PROGRAM 5: BEZPEČNOSŤ Schválený I. úprava Poskytnuté %
ekonom. rozpočet rozpočtu prostriedky plnenie
klasif. (v EUR) (v EUR) (v EUR)

Výdavky spolu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

630 Transfer na správu a prevádzku strelnice 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Digitálna technická mapa mesta Prievidza

Funkčná PROGRAM 1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT, KONTROLA Schválený I. úprava Poskytnuté %
ekonom. rozpočet rozpočtu prostriedky plnenie
klasif. (v EUR) (v EUR) (v EUR)

Výdavky spolu 0,00 3 000,00 1 500,00 50,00

640 Aktualizácia DTM mesta Prievidza 0,00 3 000,00 1 500,00 50,00


